
 
Liceo Scientifico Statale 

“A.Diaz” 

Via Ferrara –  81100 Caserta  Tel./Fax  0823/326354 

Distretto 12 Codice Istituto CEPS010007 

Cod. Fisc. 80106520614 
 

  1 

 Prot. 1920/VI.2 Caserta, 03/02/2025 

                                                                                      

 Al Sito WEB sez. amministrazione trasparente 

                 Agli Atti 

                       

                              OGGETTO: servizio di stampa di nr. 1500 brochure e nr. 2 roll up comprensivo di grafica, 

per un importo contrattuale pari a € 800,00 (Iva al 22% esclusa), ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera b), del D.L.gs n. 36/2023; 

 CIG: B564D3ED36; 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO l’articolo 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 ai sensi del quale le stazioni appaltanti 

possono procedere per acquisti di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, al 

netto dell’IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori 

economici; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 

VISTA la necessità di acquistare un servizio di stampa di n. 1500 brochure e n. 2 roll up 

comprensivo di grafica; 

VISTO il preventivo prot. n. 1504/VI.2 del 28/01/2025 della ditta Comunica Srls con sede in via 

Boito n. 24, 81100 Caserta, P.I. 04614780619, per un importo pari ad € 800,00 iva al 22% 

esclusa, € 976,00 Iva al 22% inclusa; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere tramite ordine diretto (OdA); 



 
Liceo Scientifico Statale 

“A.Diaz” 

Via Ferrara –  81100 Caserta  Tel./Fax  0823/326354 

Distretto 12 Codice Istituto CEPS010007 

Cod. Fisc. 80106520614 
 

  2 

 

VISTO il comunicato del Presidente ANAC del 18/12/2024 che prevede la proroga fino al 30 giugno 

2025 dell’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dal Piattaforma PCP 

dell’Autorità per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

la procedura di acquisto tramite affidamento diretto (ai sensi del D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023) di: 

“servizio di stampa di nr. 1500 brochure e nr. 2 roll up comprensivo di grafica”  

 

Art. 2 Importo 

l’importo complessivo del servizio è di € 976,00 Iva al 22% inclusa (€ 800,00 + Iva al 22% inclusa pari 

a € 176,00), pagamento da imputare sul capitolo A/A06/01 Attività di Orientamento dell’esercizio 

finanziario 2025; 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 

di nominare il Dirigente Scolastico Luigi Suppa quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 

15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, 

commi 7 e 8, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e dell’Allegato II.14 al suddetto Decreto Legislativo n. 

36/2023. 

Art. 3 Amministrazione Trasparente 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

                   

                  Il D.S.G.A.  F.F.  

                    Tullio Ventre                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                            Prof. Luigi Suppa   

  ai sensi dell’at. 3 comma 2 D.Lgs. 39/93                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa            

                                                                                                                   ai sensi dell’art.3, comma 2 D.Lgs. 39/93 

 


